o desenvolvimento das suas atividades destinadas à implantação de um centro de armazenagem de algodão
em pluma, nos termos constantes do Processo Administrativo nº 015.11326.2021.0001180-64, sendo
identificado pela SDE o imóvel medindo, aproximadamente, 153.160,00 m² (cento e cinquenta e três mil,
cento e sessenta metros quadrados), localizado no Centro Industrial do Cerrado, Município de Luis Eduardo
Magalhães, Bahia, integrante da porção maior a ser desmembrada de área registrada perante o Registro de
Imóveis, Títulos e Documentos e Civis das Pessoas Jurídicas de Luís Eduardo Magalhães-BA, Comarca de Luís

[...]

Adequação da Estrutura Física da Unidade de Ponto Atendimento Nelson Barros e Areia Branca, no Município
de Lauro de Freitas, no período de 12 (doze) meses, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS
e diretrizes da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas, conforme condições fixadas no Edital e
seus Anexos. Valor Global: R$ 15.300.415,14 – (quinze milhões, trezentos mil, quatrocentos e quinze reais e
quatorze centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 24/11/2023 às 09:00 horas.
Local: Comissão Permanente de Licitação - Praça João Thiago dos Santos, S/N, Centro. Edital disponível
no Endereço Eletrônico: www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br.

[...]

acerca de futura contratação de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE SISTEMA
DE DRENAGEM NA RUA FRANCISCO VIEIRA E AVENIDA PETRIDÔNIO, DO BAIRRO NORBERTO FERNANDES,
conforme descrições e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. O valor total adjudicado é de R$
403.767,98 (quatrocentos e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos). ÁGATHA
CONSTRUTORA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 00.794.379/0001-59. Itagimirim–BA, 25 de
outubro de 2023. ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JR - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

[...]

especializada para PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM NA RUA FRANCISCO
VIEIRA E AVENIDA PETRIDÔNIO, DO BAIRRO NORBERTO FERNANDES, tendo como vencedora a empresa:
ÁGATHA CONSTRUTORA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 00.794.379/0001-59. VALOR:
R$ 403.767,98 (quatrocentos e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos).
Autorizo, por tanto, a contratação de que trata a presente licitação. Itagimirim–BA, 26 de Outubro de 2023
- LUIZ CARLOS JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
CNPJ N: